(d) Idem vetus coa. *ut usui nostro perfacile est*: tum *pannis obsita* absque *annis* voce.

(e) Unum tantum vetus exemplar, illudque Victorio teste, *ante complures annos*.

(f) Antea erat *cum eodem*: quod edidimus *domino suo*, e M.s. de Romæ.

40). Nec hoc crudeliter quisquam potest factum : tantus cunctos per totam Ægyptum terror invasit, ut unum solidum dimisisset, sit criminis.

34. Et quoniam Monachorum fecimus mentionem, et te scio libenter audire, quæ sancta sunt, aurena paulisper accommoda. Tria sunt in Ægypto genera Monachorum. Unum, *Cænobitæ*, quod illi *Sauses* gentili lingua vocant, nos in *commune viventes* possumus appellare. Secundum, *Anachoretæ*, qui soli habitant per deserta; et ab eo quod procul ab hominibus recesserint, nuncupantur. Tertium genus est, (a) quod *Remoboth* dicunt, deterrimum 119 [al. *teterrimum*] atque neglectum, et quod in nostra provincia aut solum, aut primum est. Hi bini vel terni, nec multo plures simul habitant, suo arbitrato ac ditione viventes: et de eo quod laboraverint, in medium partes conferunt, ut habeant alimenta communia. Habitat autem quam plurimum in urbibus et castellis: et quasi ars sit sancta, non vita, quidquid vendiderint, majoris est pretii. Inter hos sæpe sunt jurgia: quia suo viventes cibo, non patiuntur se alicui esse subjectos. Revera solent certare jejuniis; et rem secreti, victoriæ faciunt. Apud hos affectata sunt omnia; laxæ manicæ, caligæ follicantes, vestis crassior [Mss. *grossior*], crebra suspiria; visitatio Virginum, detractio Clericorum: et si quando dies festus venerit, saturantur ad vomitum.

35. *Cænobitæ*. — His igitur quasi quibusdam pestibus exterminatis, veniamus ad eos qui plures sunt, et in commune habitant, id est, quos vocari *Cænobitas* diximus. Prima apud eos confœderatio est, obedire majoribus, et quidquid jusserint, facere. Divisi sunt per decurias atque centurias, ita ut novem hominibus decimus præsit. Et rursus decem præpositos sub se centesimus habeat. Manent separati (b) sejunctis cellulis. Usque ad horam nonam, ut institutum est, nemo pergit ad alium, exceptis his Decanis, quos diximus, ut si cogitationibus forte quis

(a) Mss. *Auses*, alii *Sauches*. Tum pro eo quod infra est, *Remoboth*, alii *Renuoth*, et *Remnoth*. Horum conversationem, sub nomine Sarabaitarum, fustus describit Cassian. Coll. 18. cap. 7. Benedictus, Humbertus, Ivo aliique. Confer etiam, si lubet, Petrum Crinitum III. 15. de honesta disciplina, aliosque. Quod autem dicit Hier. in nostra Provincia, Palæstinam male vulgo intelligunt eruditi viri, cum Pannonia potius significetur, aut Italia; quis enim in Palæstina, ubi apprimè florebat Monachorum instituta, aut solum, aut primum hoc deterrimum genus fuisse sibi persuadeat? Sarabaitæ dicti videntur a סרב, quod contumacem et refractarium sonat; qui malunt *Remoboth* vocem a Græco *ῥηβός*, quod nomen vagum hominem, atque errorem significat, detortam facile credunt. Qui vero *Remoboth* præferunt a סרב seu סרבא arabica voce, quæ monachum notat, deducunt. Isidorus lib. 2. de Offic. Eccles. c. 15. *Ægyptiorum lingua Sarabaitæ, sive Renuitæ nuncupantur*, nimirum סרב idem sonat ac *Renuit*; sed non tamen Latina est altera nominis etymologia tametsi pro Latina habuerit etiam Odo Cluniacensis Collat. 3. « Nos miseri, non sumus Monachi, ut falso nominamur, sed Sarabaitæ, id est Renuitæ, qui jugum Regularis disciplinæ renulimus. » Probat vero ista olim lectum *Renuoth*, unde Renuitæ; licet alii ex *Remoboth*, *Rehiritæ* facili mutatione apud Latinos scribit velint, quo manifestus utraque appellatio ex Ægyptiaco sermone constet סרב.